
JUEVES 8 DE ENERO DE 2015B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 101

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

29 RESOLUCIÓN 2014-SUB-11, de 28 de noviembre de 2014, del Registro Territo-
rial de la Propiedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuer-
da publicar determinadas Resoluciones mediante las que se requiere a los inte-
resados la subsanación de defectos observados en sus solicitudes de inscripción
de derechos.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras, actuaciones o produc-
ciones relacionadas en el Anexo y examinada la documentación aportada junto con las mis-
mas, se han observado los defectos subsanables que se indican.

El artículo 19 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, apro-
bado por Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (RRGPI), establece que si la solicitud con-
tuviera algún defecto subsanable se requerirá al solicitante para que lo subsane, quedando
suspendido el plazo para dictar Resolución hasta su cumplimentación y, de no producirse
esta, se le tendrá por desistido y se archivará el expediente sin más trámite.

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por
las que se requiere a los interesados para que subsanen los defectos observados en las soli-
citudes de inscripción de derechos que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(en adelante, LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del RRGPI,

RESUELVO

Publicar los requerimientos a los interesados que se relacionan en el Anexo, para que en
el plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente
Resolución, subsanen los defectos observados en sus solicitudes de inscripción de derechos.

De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 71.1 de la LRJPAC, de no dar cumplimien-
to al requerimiento en sus propios términos, se tendrá al interesado por desistido de su pe-
tición, previa Resolución, archivándose la citada solicitud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, no cabe recurso
alguno, por tratarse de un acto de trámite, de acuerdo con lo establecido en el artículo 107.1
de la LRJPAC.

Madrid, a 28 de noviembre de 2014.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto
Mendoza.



JUEVES 8 DE ENERO DE 2015Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
29

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 2

01
4-

S
U

B
-1

1,
 D

E
 2

8 
D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
 2

01
4,

 D
E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L 

D
E 

LA
 P

R
O

PI
ED

A
D

 IN
TE

LE
C

TU
A

L 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E 

M
A

D
R

ID
,P

O
R

 L
A

 Q
U

E 
S

E
 A

C
U

E
R

D
A

 P
U

B
LI

C
A

R
 D

ET
ER

M
IN

A
D

A
S 

R
ES

O
LU

C
IO

N
ES

 M
ED

IA
N

TE
 L

A
S 

Q
U

E 
SE

 R
EQ

U
IE

R
E 

A
 L

O
S 

IN
TE

R
ES

A
D

O
S 

LA
 S

U
B

SA
N

A
C

IÓ
N

 D
E 

D
EF

EC
TO

S 
O

B
SE

R
VA

D
O

S 
EN

 
S

U
S

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 D

E
 IN

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 D

E
R

E
C

H
O

S
 

 
A

N
E

X
O

 
 

N
º s

ol
ic

itu
d 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
Fe

ch
a 

de
 

pr
es

en
ta

ci
ón

 
S

ol
ic

ita
nt

e 
Tí

tu
lo

 d
e 

la
 o

br
a,

 a
ct

ua
ci

ón
 o

 
pr

od
uc

ci
ón

 
Fe

ch
a 

de
 

re
so

lu
ci

ón
 

M
ot

iv
o 

de
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
-6

00
4-

14
 

09
-R

T
P

I-
65

31
.5

/2
01

4 
28

-0
8-

14
 

F
re

em
an

 S
ót

er
 

(P
se

ud
ón

im
o)

 
E

l f
an

ta
sm

a 
de

l M
us

eo
 d

el
 P

ra
do

20
-1

0-
14

 
-A

cr
ed

ita
r 

la
 a

ut
or

ía
 y

/o
 

tit
ul

ar
id

ad
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 

M
ad

rid
 

 

(03/39.049/14)


		2015-01-08T09:27:13+0100




